UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Speculu[m] officii misse expositorium

Johannes <de Lambsheim>

Heidelberg, 1495.06.29

Hic sequitur cano[n] misse qui christi passione[m] declarat per. xxvj.
cruces

urn:nbn:de:hbz:466:1-30862

Alleluia fecit leticia ineffabile qua ecclesia habuit quoniam iohannes christum in baptisauit. tunc enim celesti spiritus in terra est ecclesia quoniam in iohanne christus et lauere crimina. Itaque alia christum fecit baptisatum tunc celi apertum sunt. iohannes stupuit. iohannes exultauit. Etiam per dicit quod repentat magni gaudium quod maria habuit quoniam filium quem triduo perdidit in mari. Iohannes doctorem inuenit. Epibolus uoluit de uicinis subiugit per alia tractus. quod fecit christi uita per unam. et penam quod diebus et noctibus in unam ut per hanc orauit. lachrymatur. **E**angelium fecit christi salutare per dicationem. et miraculorum operationem. **E**re dicitur per apertum doctrinam. et credentium fide. **D**icitur uobiscum fecit quod iesus in die palmarum uertit se ad hierusalem. quoniam ibi pati uoluit. sed prius lazari suscitauit. **O**ffertorium fecit quod pueri hebreorum susceperunt christum cum palmis et laudibus dicentes. **O**sanna etc. **B**enedicite quod uerit in nomine domini. **P**reparatio calicis christi repentat cenam in qua ipse dominus sacramentum instituit. et uinum cum aqua ut creditur miscuit etc. **S**ecreta fecit secretum comestum iudaeorum cum iudeis ut ipsi traderet christum. **I**te dominus dixit iude in cena. **Q**ui facit facit. **S**ecreta alte perdidit per dominum. quoniam cum iudeis exisset dixit christus. **N**unc clarificatus est filius hominis etc. **P**refatio fecit suas uisum domini sermonem quem discipulis in cena fecit. quod sua passione perdidit. et eos permonuit etc. ut per iohannem. etc. **S**anctas repentat dulce linum quod apostoli habuerunt in christi sermone. **H**ymnum sacerdos cum dicit digitos pedes lauit et extergit. repentat quod christus pedes suorum lauit discipulorum et extergit. **E**t hymno dicto erit ihs cum discipulis suis in montem oliueti. ubi cepit pauere et mestus esse et foris passionis imaginatio. **E**t dicit. **T**ristis est anima mea usque ad mortem.

Hic sequitur cano missae qui christi passionem declarat per. xxxvj. cruces

Hic cano incipit quod christi passionem in signis declarat et repentat. **I**n quod ponuntur. xxxvj. cruces per septem uices passionem christi commemorantes. **N**am in canone ut dicitur. **I**mo. alia uerba alia signa prendit. **N**am per haec peripue perinet ad eucharistiam persecrandam. signa per et cruces ad historiam dante passionis recolendam. **P**rimo fuerunt tres cruces. **I**bi. **T**erigit de quod repentat trimas christi traditorum. quoniam de per tradidit ex dono. iudas per in iudeis in sacrificium. **P**rima traditio fuit grege. **S**ecunda auaricie. **T**ercia inuidie. **I**ndinatio sacerdotum fecit quod christus in morte iam passione. **T**er patre in morte oliueti orabat dicens. **P**ater si possibile est transeat a me calix iste. **T**unc traque et horrore et sue passionis impressione quam per se uis sanguinem sudore fudit. **S**uper hoc dicit **A**ugustinus. **A**nimaduere igitur sacerdos cum quanta reuerentia et puritate ad illud sacramentum accedat. ad quod christus accessit quoniam pati uoluit sanguinem sudore fudit. in quod mirabiliter et inoffensibiliter ipse sacerdos est et sacrificium. **O**scula crucis in libro ad dicitur dicitur osculum peritonis iude. **U**el hoc facit quod ad honorem crucifixi uult sacrificium illud offerre. **T**res facit cruces in signum quod christus ter prostravit turbam super terram quod uerit propheta dicitur ipse. **D**einde sacerdos cum dicit **N**unc igitur oblationem. per se inclinatur in monte iam magne humilitatis christi. quoniam se misit capere per ligari furiose et inhoneste duci. **S**ecundo dicitur. **Q**uam oblationem. facit quod tres cruces. **Q**uam tres per repentat tres perides et iudices quod christus fuit peritatus et apud eos false accusatus. **P**rimo ducit ad annam peritice ibi. **U**el cedidit fatigatus. et tota nocte cum eo furiose expendit. **S**ecundo ducit ad caypham. ibidem grauit accusatus et a suo est in facie cecus. **T**ercia crux fecit pylatum. cui hora prima christus peritatus cum furiose re accusatus. false tractatur. male petit ad mortem et iniuste. **T**andem mittitur a pylato ad herodem. sed ab illo et exercitu eius est spiritus et illusus. alba veste est indutus et ut fatuus pylato est remissus.